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Dzia łal ność pro duk cyj na przed się biorstw jest uza leż nio na
za rów no od we wnętrz nych, jak i ze wnętrz nych wa run ków ich
funk cjo no wa nia. Wy ma ga nia klien tów do ty czą ce wy ro bów cią -
gle ro sną oraz in dy wi du ali zu ją się. Ta ka sy tu acja spra wia, że
za ostrza ją się re gu ły gry na ryn kach zby tu, szyb ki po stęp tech -
nicz ny pro wa dzi do po wsta nia no wych tech no lo gii i skra ca -
nia cy klu ży cia wy ro bów, a wy czer py wa nie się za so bów su row -
co wych i ener ge tycz nych oraz in nych skład ni ków nie zbęd nych
w pro ce sie pro duk cyj nym po wo du je po wsta nie za gro żeń eko -
no micz nych. Przed sta wio ne czyn ni ki ma ją za sad ni czy wpływ
na efek tyw ność, za rów no po szcze gól nych pro ce sów, jak
rów nież ca łe go przed się bior stwa. Obec na sy tu acja ryn ko wa
wy mu sza na przed się bior stwach po szu ki wa nia no wych spo -
so bów na wzrost po zy cji kon ku ren cyj nej na ryn ku. Po twier -
dza ją to ba da nia3, któ re do ty czy ły ana li zy me tod i tech nik za -
rzą dza nia, sto so wa nych w przed się bior stwach pro duk cyj nych,
w ce lu unik nię cia skut ków kry zy su go spo dar cze go. W tym ce -
lu przed się bior stwa naj czę ściej de cy du ją się na4:
● po zy ski wa nie no wych ryn ków zby tu (28%)
● opty ma li za cję za pa sów (16%)
● prze ka za nie pew nych pro ce sów w out so ur cing (9%)
● po sze rze nie port fo lio (9%)
● zmia nę spo so bu re ali za cji pro ce sów lo gi stycz nych (5%)
● zmia nę ofe ro wa nych wy ro bów i usług (4%).

Jed nym z czę ściej wy ko rzy sty wa nych spo so bów, by ło prze -
ka za nie nie któ rych pro ce sów go spo dar czych w out so ur cing.
Głów nym za mie rze niem prze ka zy wa nia pew nych pro ce sów
w ko ope ra cję jest ra cjo na li za cja po zio mu kosz tów, bę dą ca rów -
nież do ce lo wym za mie rze niem sto so wa nia in nych me tod i na -
rzę dzi z po wyż sze go ze sta wie nia. Out so ur cing stał się bar dzo
po wszech nym na rzę dziem opty ma li za cyj nym, któ ry oprócz
opty ma li za cji kosz to wej do pro wa dził rów nież do ob ni że nia
cza su re ali za cji za mó wień. Jed nak du ża część przed się biorstw
wpa dła w „pu łap kę out so ur cin gu”, po zby wa jąc się z wła sne -
go za kre su dzia łal no ści klu czo wych pro ce sów, de cy du ją cych
o po zy cji kon ku ren cyj nej na ryn ku. Obec nie ka dry kie row ni -
cze przed się biorstw, do ko nu jąc ana li zy efek tyw no ści już na

po zio mie stra te gicz nym, bar dzo czę sto de cy du ją się na sto -
so wa nie in so ur cin gu.

Isto ta efek tyw no ści pro duk cji w za rzą dza niu 
przed się bior stwem

Efek tyw ność jest po ję ciem dość trud nym do jed no znacz ne -
go zde fi nio wa nia. Szcze gól nie w pol sko ję zycz nej li te ra tu rze
moż na zna leźć po ję cia bli sko znacz ne, ta kie jak sku tecz ność,
spraw ność czy wy daj ność. Na to miast nie jest to po praw na in -
ter pre ta cja, bo wiem wy daj ność i efek tyw ność nie za wsze mie -
rzą i ozna cza ją to sa mo5. Nie jed no znacz na in ter pre ta cja jest
jed nym z pod sta wo wych czyn ni ków utrud nia ją cych sto so wa -
nie kom plek so wych ana liz efek tyw no ści w prak ty ce go spo dar -
czej. W aspek cie eko no micz nym, efek tyw ność jest wy ni kiem
dzia łal no ści go spo dar czej przed się bior stwa, bę dą cy sto sun kiem
uzy ska ne go efek tu, do po nie sio ne go na kła du:

E = —  (1)

gdzie:

E – efek tyw ność; e – efek ty; n – na kła dy

Efek tyw ność jest za tem po mia rem sto sun ku ocze ki wa nych
wy ni ków do rze czy wi stej wiel ko ści pro duk cji, przed sta wio nym
za zwy czaj w po sta ci pro cen to we j6.

Eko no micz ny aspekt efek tyw no ści wy mu sza uwzględ nie nie
ana li zy i oce ny po zio mu kosz tów pro duk cji oraz pro ce sów po -
moc ni czych. Bez po śred nie kosz ty pro duk cji de ter mi no wa ne
są przez ma te ria ło chłon ność, ro bo ci znę, ener go chłon ność oraz
pro por cję za pa sów ma te ria łów w ob rób ce. Ich zna cze nie dla
efek tyw no ści po le ga na tym, że sta no wią punkt od nie sie nia
do pro jek to wa nia i oce ny ca łe go sys te mu. Pro por cja po mię -
dzy bez po śred nim, a cał ko wi tym kosz tem pro duk cji po win -
na być eko no micz nym kry te rium oce ny funk cjo no wa nia pro -
ce su pro duk cyj ne go7. 

In so ur cing ja ko sku tecz ne na rzę dzie po pra wy efek tyw no ści
przed się bior stwa pro duk cyj ne go – ana li za przy pad ku

Ad rian Tom ko wia k1

Ami ca Wron ki SA
Adam Ko liń ski2
Wyż sza Szko ła Lo gi sty ki

1 Mgr inż. A. Tom ko wiak jest Kie row ni kiem Kon tro lin gu Pro duk cji i So ur cin gu w Ami ca Wron ki SA.
2 Mgr inż. A. Ko liń ski jest asy sten tem Ka te dry In for ma cji Lo gi stycz nej i In for ma ty ki w Wyż szej Szko le Lo gi sty ki. Ar ty kuł re cen zo wa ny.
3 Ba da niu pod da no 192 przed się bior stwa pro duk cyj ne, usłu go wo -pro duk cyj ne, pro duk cyj no -han dlo we oraz pro duk cyj no -han dlo wo -usłu go we z te re nów
Wo je wódz twa Wiel ko pol skie go. Ba da ne przed się bior stwa re pre zen to wa ły głów nie bran że: mo to ry za cyj ną 24,48%, che micz ną 15,63%, AGD 14,06% oraz ma -
szy no wą 13,54%. Ba da nia uwzględ nia ły spe cy fi kę za rów no du żych przed się biorstw (za trud nia ją cych po wy żej 250 pra cow ni ków (53,12%), jak rów nież sek -
tor MSP (46,88%), w tym 26,04% śred nich przed się biorstw.
4 Ko liń ski A., Tro ja now ska J., Ko liń ska K., Ana li za wy ko rzy sta nia me tod i tech nik za rzą dza nia w ce lu mi ni ma li zo wa nia skut ków kry zy su go spo dar cze go – wy -
ni ki ba dań, Go spo dar ka Ma te ria ło wa i Lo gi sty ka, nr 8/2011, s. 12.
5 Ko liń ski A., Prze gląd me tod i tech nik oce ny efek tyw no ści pro ce su pro duk cyj ne go, Lo gi sty ka, nr 5/2011, s. 1083-1091 (do ku ment w wer sji elek tro nicz nej).
6 APICS Dic tio na ry, 11th Edi tion, Ame ri can Pro duc tion and In ven to ry Con trol So cie ty, Inc., Falls Church, VA 2004.
7 Fertsch M., Lo gi sty ka pro duk cji. Miej sce lo gi sty ki we współ cze snym za rzą dza niu pro duk cją, [w:] Lo gi sty ka Pro duk cji. Teo ria i Prak ty ka, Fertsch M., Cy plik
P., Ha daś Ł. (red.), ILiM, Po znań 2010, s. 23.
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8 Grycz ka J., Moż li wo ści sto so wa nia in so ur cin gu, Go spo dar ka Ma te ria ło wa i Lo gi sty ka, nr 11/2002, s. 14.
9 Drauz R., Re -in so ur cing as a ma nu fac tu ring -stra te gic option du ring a cri sis – Ca ses from the au to mo bi le in du stry, Jo ur nal of Bu si ness Re se arch, In Press,
Cor rec ted Pro of, Ava ila ble on li ne 4 Fe bru ary 2013.

Wie lo kry te rial na ana li za efek tyw no ści wy mu sza jed nak in -
te gra cję de cy zji kie row ni czych na wszyst kich po zio mach za -
rzą dza nia. Jest to spo wo do wa ne roz sze rze niem za kre su ana -
li tycz ne go, któ ry jest pod da wa ny ana li zie efek tyw no ści.
Wie lo kry te rial na ana li za efek tyw no ści nie mo że bo wiem do -
ty czyć je dy nie eko no micz ne go aspek tu dzia łal no ści go spo dar -
czej, ale rów nież tech nicz no – or ga ni za cyj ne go. Wy ma ga to
za tem trans po no wa nia ce lów stra te gicz nych na de cy zje ope -
ra cyj ne, bez po śred nio od dzia łu ją ce na pro ces pro duk cji, za -
rów no pod wzglę dem kosz tów, jak rów nież pod wzglę dem wy -
daj no ści oraz stop nia wy ko rzy sta nia za so bo we go. Stra te gia
przed się bior stwa jest o ty le waż nym ele men tem ana li zy
efek tyw no ści, gdyż opra co wa ny ze staw wskaź ni ków oce nia -
ją cych cha rak te ry zu je się róż nym za kre sem nor ma tyw nym,
w za leż no ści od spe cy fi ki ob ra nych ce lów za rząd czych w dłu -
go ter mi no wym okre sie de cy zyj nym.

Zna cze nie in so ur cin gu w pod no sze niu 
efek tyw no ści pro duk cji

Do mi nu ją ca kon cen tra cja na ra cjo na li za cję kosz to wą pro ce -
su pro duk cji spo wo do wa ła co raz częst sze wy stę po wa nie ne -
ga tyw nych skut ków out so ur cin gu. Przed się bior stwa pro duk -
cyj ne, de cy du ją ce się na prze ka za nie pew nych pro ce sów
w out so ur cing, bar dzo czę sto nie do strze ga ły pro ble mu do -
ty czą ce go utra ty wie dzy i kom pe ten cji zwią za nej z od da niem
da ne go pro ce su na ze wnątrz. In nym istot nym czyn ni kiem,
z punk tu wi dze nia efek tyw no ści, jest ni ski sto pień wy ko rzy -
sta nia do stęp ne go par ku ma szy no we go lub na wet je go re duk -
cja, ze wzglę du na zbyt du że kosz ty. Obec nie na le ży jed nak
za uwa żyć zmia nę w tym po dej ściu już na po zio mie stra te gicz -
nym, gdzie po dej mo wa na jest de cy zja o sto so wa niu in so ur -
cin gu.

In so ur cing (in si de -re so ur ce -using, wy ko rzy sta nie za so bów
we wnętrz nych) jest naj czę ściej de fi nio wa ny ja ko przed się wzię -
cie prze ciw ne do out so ur cin gu, po le ga ją ce na włą cza niu
w za kres dzia łal no ści przed się bior stwa tych funk cji, któ re do -
tych czas by ły re ali zo wa ne w ko ope ra cji z part ne ra mi biz ne -
so wy mi. De fi ni cja ta jest jed nak zbyt uprosz czo na. In so ur cing
jest stra te gicz ną me to dą re struk tu ry za cji dzia łal no ści go spo -
dar czej przed się bior stwa, po le ga ją cą na włą cze niu w jej
struk tu rę or ga ni za cyj ną funk cji dzia łal no ści go spo dar czej, re -
ali zo wa nych do tych czas przez pod mio ty po wią za ne z przed -
się bior stwem w aspek tach ka pi ta ło wych i kon trak to wy ch8. W li -
te ra tu rze przed mio tu moż na rów nież zna leźć okre śle nie
re -in so ur cing (po now ne przy ję cie i wy ko rzy sta nie za so bów we -
wnętrz nych), do ty czą ce stra te gii po le ga ją cej na po now nym włą -
cze niu do struk tur przed się bior stwa pro ce sów prze ka za -
nych wcze śniej w out so ur cin g9. 

W prak ty ce go spo dar czej pa nu je opi nia, że in so ur cing
i out so ur cing są kon cep cja mi zu peł nie od mien ny mi. Na le ży jed -
nak za uwa żyć, że zbyt du ży roz wój out so ur cin gu mo że do pro -
wa dzić do uzy ski wa nia ne ga tyw nych wy ni ków ana li zy efek tyw -

no ści, co mo że su ge ro wać
re zy gna cję z prze ka zy wa -
nia pro ce sów w ko ope ra -
cje, kosz tem ich re ali za cji
we wła snym za kre sie. Moż -
na za tem stwier dzić, że
in so ur cing jest ko lej nym
eta pem roz wo ju out so ur -
cin gu, ja ko stra te gii za so -
bo wej przed się bior stwa.
Na le ży rów nież za uwa żyć,
że re ali za cja in so ur cin gu
w prak ty ce go spo dar czej
mo że przy nieść wie le ko -
rzy ści za rów no eko no micz -
nych, jak rów nież or ga ni za -
cyj nych. Przyj mo wa nie
no wych pro ce sów re ali zo -
wa nych w za kre sie dzia łal -
no ści przed się bior stwa mo -
że przy nieść na stę pu ją ce
ko rzy ści:
● opty ma li za cja kosz tów,

za rów no do ty czą cych
pro ce su pro duk cji, jak
rów nież in nych pro ce -
sów prze pły wu ma te ria -
ło we go (za opa trze nia, dys try bu cji, trans por tu), a tak że
pro ce sów po moc ni czych

● bez pie czeń stwo re ali za cji pro ce su pro duk cji, okre śla ją ce ela -
stycz ną do stęp ność do ma te ria łów i kom po nen tów nie zbęd -
nych do re ali za cji pro duk cji, ale rów nież ela stycz ną do stęp -
ność do pro ce sów peł nią cych ro lę po moc ni czą, ma ją cą na
ce lu utrzy ma nie cią gło ści pro duk cji (na przy kład służ by utrzy -
ma nia ru chu)

● kon so li da cja za ku pów, umoż li wia ją ca za rów no re du ko wa -
nie ilo ści do staw ma te ria łów lub kom po nen tów, co wpły wa
na po ziom kosz tów, jak rów nież wzrost moż li wo ści ne go -
cja cyj nych przed się bior stwa, ze wzglę du na wyż szą ma sę za -
ku po wą

● ela stycz ność do staw, któ ra jest ko rzy ścią wy ni ka ją cą z kon -
so li da cji za ku pów – umoż li wia do staw com wy ge ne ro wa nie
więk sze go zy sku, ze wzglę du na lep sze za pla no wa nie pro -
ce su dys try bu cji oraz wy ko rzy sta nie ła dow no ści środ ków
trans por to wych.

Sto so wa nie in so ur cin gu jest pro ce sem zło żo nym, wy ma ga -
ją cym prze pro wa dze nia 4 głów nych eta pów de cy zyj nych, przed -
sta wio nych na ry sun ku 1.

Każ dy z eta pów od gry wa klu czo wą ro lę w sku tecz nym wy -
ko rzy sta niu in so ur cin gu w przed się bior stwach. Pro ces ten na -
le ży trak to wać ja ko pro ces cią głe go do sko na le nia wspar te go
na rzę dzia mi ana li tycz ny mi, wspo ma ga ją cy mi po dej mo wa nie
de cy zji stra te gicz nych o ce lo wo ści sto so wa nia in so ur cin gu lub
out so ur cin gu. 

Rys. 1. Eta py pro ce su in so ur cin gu.
Źró dło: opra co wa nie wła sne.
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Ana li za stu dium przy pad ku
Pro ble ma ty ka in - i out so ur cin gu to wa rzy szy pol skim przed -

się bior stwom. Wie lu z nich, ba zu jąc na in for ma cjach o ko rzyst -
nym wpły wie out so ur cin gu na kosz ty, zde cy do wa ło się umie -
ścić część ist nie ją cych i znacz ną część no wych pro ce sów po za
przed się bior stwem. Na le ży jed nak do ko nać ana li zy, czy out -
so ur cing jest wła ści wym roz wią za niem, przy pod ję ciu każ dej
de cy zji do ty czą cej opty ma li za cji kosz to wej. 

Szcze gó ło wa ana li za efek tyw no ści po win na od po wie dzieć
na py ta nie, ja kie czyn ni ki po win ny de cy do wać o in - i out so -
ur cin gu pro duk cji. Z przed sta wio nym pro ble mem zma ga się
tak że Ami ca Wron ki SA, naj więk szy pol ski pro du cent du że go
sprzę tu go spo dar stwa do mo we go.

Ami ca Wron ki SA w swo ich wro niec kich za -
kła dach pro du ku je rocz nie po nad 1,3 mln
kuch ni wol no sto ją cych, pie kar ni ków oraz płyt
do za bu do wy. Jed nym z istot niej szych kom po -
nen tów do pro duk cji jest wiąz ka elek trycz na,
umoż li wia ją ca ste ro wa nie pod ze spo ła mi grzej -
ny mi oraz za pew nia ją ca bez pie czeń stwo użyt -
ko wa nia. Do mo men tu wdro że nia pro jek tu,
w 2012 ro ku przed się bior stwo, głów nie ze
wzglę du na brak po wierzch ni pro duk cyj nych i in -
nych za so bów, współ pra co wa ło w ra mach pro -
duk cji wią zek z 5 lo kal ny mi do staw ca mi. Do -
staw cy w głów nej mie rze od po wia da li za
mon taż ze spo łów i trans port, gdyż pro ce sy kon -
stru owa nia i za ku pu klu czo wych kom po nen tów
by ły re ali zo wa ne przez Spół kę (kom po nen ty
o zna czą cej war to ści, do staw ca wy ko ny wał
usłu gę na ma te ria le po wie rzo nym). 

Ry su nek 2 przed sta wia po glą do wo pro ces
re ali za cji pro duk cji wią zek i pod pro ce sy, za rów -
no po stro nie Ami ca Wron ki SA, jak i do staw cy.

Na prze ło mie 2011 i 2012 ro ku przed się bior -
stwo, ze wzglę du na in ne in we sty cje i in ne pro -
jek ty opty ma li za cyj ne, po wo du ją ce uwol nie nie
pew nych po wierzch ni na po trze by pro duk cji,
roz po czę ło ana li zę klu czo wych pro ce sów pro -
duk cyj nych znaj du ją cych się w out so ur cin gu. Na
pod sta wie war to ści usług zo sta ły wy se lek cjo -
no wa ne pro ce sy / gru py pod ze spo łów, któ re
pod le ga ły dal szej ana li zie. Ze wzglę du na ob -
rót oscy lu ją cy w oko li cach 19 mln zł rocz nie, do
dal szej ana li zy zo stał włą czo ny tak że pro ces pro -
duk cji wią zek elek trycz nych. W pierw szym
eta pie ana li zy zo sta ły zi den ty fi ko wa ne po ten -
cjal ne sy ner gie. Na pod sta wie ana li zy po rów naw -
czej pro ce su uzna no, że w związ ku z in so ur cin -
giem i kon so li da cją pro duk cji od 5 do staw ców
w jed nej lo ka li za cji, przed się bior stwo jest
w sta nie wy ge ne ro wać znacz ne oszczęd no ści. 

Ry su nek 3 przed sta wia wy ni ki ana li zy po rów -
naw czej z za zna cze niem pod pro ce sów, któ re

zo sta ną wy eli mi no wa ne oraz tych, w któ rych wy stą pią po ten -
cjal ne oszczęd no ści.

Z ana li zy po rów naw czej wy ni ka, iż z pro ce su zo sta nie wy -
eli mi no wa ny trans port kom po nen tów do pro duk cji oraz
trans port zmon to wa nych pod ze spo łów do od bior cy. Do dat -
ko wo za kła da się, iż w wie lu ob sza rach wy stą pią sy ner gie ze
wzglę du na kon so li da cję pro ce sów. Prze pro wa dzo na ana li za
con trol lin go wa skon cen tro wa na by ła na ele men tach kosz to -
twór czych, jed nak na le ży pa mię tać, iż do staw ca re ali zu je zysk
na dzia łal no ści, co też na le ży trak to wać ja ko po ten cjal ną ko -
rzyść sto so wa nia stra te gii in so ur cin gu.

W ko lej nym eta pie pro jek tu zo sta ły okre ślo ne klu czo we za -
so by, ja kie przed się bior stwo mu si po zy skać, aby uru cho mić

Rys. 2. Sche mat prze bie gu pro ce su re ali za cji pro duk cji wią zek.
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie da nych z przed się bior stwa Ami ca Wron ki SA.

Rys. 3. Po ten cjał pro ce su in so ur cin gu pro duk cji wią zek.
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie da nych z przed się bior stwa Ami ca Wron ki SA.
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pro ces pro duk cji. Zo stał okre ślo ny park ma szy no wy, za po trze -
bo wa nie na po wierzch nie, nie zbęd ne za so by ludz kie oraz in -
ne ko niecz ne in we sty cje. 

W wy ni ku re ali za cji prac pro jek to wych w dru gim kwar ta -
le 2012 ro ku, uru cho mio no wy dział za trud nia ją cy bli sko 130
osób. Ka drę sta no wią głów nie pra cow ni cy po zy ska ni od do -
tych cza so wych do staw ców (dzia ła nie wspól ne do staw ców i Ami -
ki). Po okre sie uru cho mie nia wy dział roz po czął re gu lar ne do -
star cza nie zmon to wa nych pod ze spo łów do pro duk cji fi nal nej
wy ro bów.

W za kre sie po nie sio nych na kła dów i zre ali zo wa nych
oszczęd no ści przed się bior stwo zre ali zo wa ło za kła da ny cel
dla 2012 ro ku, a bu dżet 2013 ro ku i re ali za cja pierw szych
dwóch mie się cy nie wska zu ją, iż za kła da ny cel miał by nie zo -
stać zre ali zo wa ny. 

Ta be la 1 za wie ra ze sta wie nie głów nych ob sza rów kosz tów
i oszczęd no ści, ja kie Ami ca osią gnę ła w wy ni ku in so ur cin gu
pro duk cji.

Pod su mo wa nie

Ana li zo wa ny przy pa dek uwi dacz nia, iż nie za wsze de cy zja
o out so ur cin gu pro duk cji jest de cy zją traf ną i przy no szą cą ko -
rzy ści przed się bior stwu. Przed się bior stwa bez prze pro wa dza -
nia ra chun ku eko no micz ne go czę sto po dej mu ją de cy zję o lo -
ko wa niu pro duk cji na ze wnątrz, co jed nak mo że wpły wać
ne ga tyw nie na efek tyw ność re ali zo wa nych pro ce sów. Ana li -
zo wa ny przy kład po ka zu je, że przy od po wied nich za so bach
wie dzy, któ re ode gra ły zna czą cą ro lę w fa zie kon cep cyj nej, re -
ali za cji pro jek tu oraz ka pi ta łu, przed się bior stwo jest w sta nie
kon ku ro wać kosz to wo z wy spe cja li zo wa ny mi fir ma mi.

Sto so wa nie in so ur cin gu nie jest zja wi skiem po wszech nym
w prak ty ce go spo dar czej. Na le ży jed nak za uwa żyć wzrost za -
in te re so wa nia tą kon cep cją, szcze gól nie ze wzglę du na kon -
cen tra cję stra te gii przed się biorstw na ja ko ści ofe ro wa nych wy -
ro bów go to wych. 

Li te ra tu ra przed mio tu już 10 lat te mu przed sta wia ła kon cep -
cję in so ur cin gu ja ko me to dę po zy tyw nie wpły wa ją cą na efek -
tyw ność przed się bior stwa. Ma ła licz ba pu bli ka cji na ten te mat
mo że świad czyć o bra ku za in te re so wa nia te go ro dza ju przed -

się wzię ciem w śro do wi sku na uko wym,
a więc rów nież w prak tycz nym za sto so -
wa niu w przed się bior stwach. Obec nie
na le ży jed nak za uwa żyć po now ne za in -
te re so wa nie me to dycz nym opra co wa -
niem tej kon cep cji, szcze gól nie w li te -
ra tu rze za gra nicz nej, co świad czy
o spo rym za po trze bo wa niu na prak tycz -
ne spo so by za sto so wa nia in so ur cin gu. 

Stresz cze nie

Dzia łal ność pro duk cyj na przed się -
biorstw jest uza leż nio na za rów no od we wnętrz nych, jak i od
ze wnętrz nych wa run ków ich funk cjo no wa nia. Dy na micz nie zmie -
nia ją ce się po trze by ryn ko we wy mu sza ją na przed się bior -
stwach sto so wa nie róż nych me tod i na rzę dzi za rzą dza nia
w ce lu po pra wy po zy cji kon ku ren cyj nej na ryn ku. Obec nie ka -
dry kie row ni cze firm bar dzo czę sto de cy du ją się na sto so wa nie
in so ur cin gu. W ar ty ku le Au to rzy przed sta wia ją pro ble ma ty kę
in so ur cin gu do ko nu jąc ana li zy rze czy wi ste go przy pad ku za sto -
so wa nia tej stra te gii w Ami ca Wron ki SA.

In so ur cing as an ef fec ti ve to ol for im pro ving the
ef fi cien cy of ma nu fac tu ring com pa nies – a ca se stu dy

Abs tract
Pro duc tion ac ti vi ties of en ter pri ses is de pen dent on both the

in ter nal and the exter nal con di tions of ope ra tion. Dy na mi cal -
ly chan ging ne eds of the mar ket for cing com pa nies to use dif -
fe rent ma na ge ment me thods and to ols in or der to im pro ve the
com pe ti ti ve po si tion in the mar ket. Cur ren tly, bu si ness exe -
cu ti ves often de ci de to use in so ur cing. In this ar tic le, au thors
pre sent the pro blem of in so ur cing, ana ly zing the ac tu al ap pli -
ca tion of this stra te gy in Ami ca Wron ki SA.
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Tab. 1. Ko rzy ści sto so wa nia stra te gii in so ur cin gu w Ami ca Wron ki SA.
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